
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO 102/2021 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2021

• AVISO DE LICITAÇÃO 004/2022 - CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021 - CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 007/2021.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F74F90CF4ADFED52AFEBAEB7F591798B



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1

Inexigibilidade

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 102/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2021- INEXIGIBILDIADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 – OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA PREFEITURA E DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Contrato 236/21-01. Contratada: 
ELIENE CARDOSO DOURADO SOUZA. Valor: R$6.000,00 (seis mil reais). Vigência: 01/12/2021 a 
31/12/2021. Fundamentação legal: Inciso V do art. 74 da Lei 14.133/2021. Assinado em 01/12/2021. Mailma 
Vasconcelos. Secretária Municipal de Saíde. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  
 
 

JOÃO DOURADO, BAHIA, 17 de janeiro 2022. 
 

 
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO 

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DBE384C2B9383A952D8957A6E0B9939

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1

Outros

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 004/2022 
CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2021 - OBJETO: INSCRIÇÃO 
DE PROFISSIONAIS FORMADOS EM COMUNICAÇÃO, PUBLICIDADE E MARKETING OU QUE ATUEM EM 
UMA DESSAS ÁREAS PARA COMPOSIÇÃO DE SUBCOMISSÃO TÉCNICA AVALIATIVA PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA PELO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA, 
NOS TERMOS DA LEI 12.232/2010. Sessão Pública de sorteio: 31 de janeiro de 2022; Informações e íntegra do 
edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes, ficando os interessados cientificados que todos os atos 
desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 
 

 João Dourado/BA, 17 de janeiro de 2021. 
 
 
 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 879DB1B56F08555F58CBADDEB7DF3EF5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 17 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01153 | Caderno 1

Contrato

 

 
 

EXTRATO DE Nº 025/2022  
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E RESUMO DE CONTRATOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA E 

CONSULTORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO NA ÁREA DE CONTROLE INTERNO DO MUNICÍPIO. 

CONTRATO IL032/22-01 - CONTRATA: META ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA. Valor total: 

R$ 80.400,00 (oitenta mil, quatrocentos reais). Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Data de vigência: 

de 03 de janeiro de 2022 a 02 de janeiro de 2023. Data de assinatura: 03 de janeiro de 2022. Diamerson Costa 

Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 

ADVOCATÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DA PROCURADORIA JURÍDICA. CONTRATO IL038/22-01 - 

CONTRATA: MATTOS MEDINA ADVOCACIA CONSULTORIA. Valor total: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e 

oito mil reais). Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 03 de janeiro de 2022 a 02 de 

janeiro de 2023. Data de assinatura: 03 de janeiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 049/2022 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARQUITETURA E 

URBANISMO EM ATENDIMENTO DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS. CONTRATO IL049/22-01 - 

CONTRATA: NATALIA DOURADO VASCONCELOS. Valor total: R$ 41.066,64 (quarenta e um mil e sessenta e 

seis reais e sessenta e quatro centavos). Fundamento legal: Art. 74, III - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 03 

de janeiro de 2022 a 02 de janeiro de 2023. Data de assinatura: 03 de janeiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso 

Dourado. Prefeito Municipal. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAL EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 

SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO. CONTRATO DL033/22-01 - CONTRATA: LOJAS GEOCOMERCIAL 

LTDA. Valor total: R$ 67.660,47 (sessenta e sete mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta e sete centavos). 

Fundamento legal: Art. 75, VIII - Lei 14.133/2021. Data de vigência: de 14 de janeiro de 2022 a 14 de abril de 2022. 

Data de assinatura: 14 de janeiro de 2022. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 

João Dourado, 17 de janeiro de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F74F90CF4ADFED52AFEBAEB7F591798B


		2022-01-17T17:11:41-0300




